Serv. Determinazioni Dirigenziall
Trasmessa; SeH Vi
' -—

S TTAITE 20— Wiy ‘,‘

11 Resp. gelservisio
Ll jretitvo <
¢ Dot sterfilmda Minnltl) R
'

CITTA DI RAGUSA

SETTORE Vil
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generalee OGGETTO:
Indata g pIC. 2015

Impegno di spesa per assegnazione alle scuole
N. 2633 funzioni delegate (protocollo d’intesa atto consiligre
n.43/05) anno scolastico 2014/2015.

N. 342 Settore VIl

Data 01/12/2015

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. S015 CAP. 1588 IMP. H@"-/fk

FUNZ. 04 SERV. 05 INTERV. 05

IL HA%y{EHE
Mok

¥

L'anno duemilaquindici, il giorno uno del mese di Dicembre nell’ufficio del settore
VIIl il Dirigente  Dott.ssa Arianna Guarnieri ha adottato la seguente

determinazione:



Premesso che annualmente questa Amministrazione delega alle istituzioni Scolastiche ,in
esecutivita al disposto dell’art.3 comma 4 della Legge n.23/96, funzioni relative alla
manutenzione ordinaria degli edifici destinati ad uso scolastico ,alle spese varie d'ufficio e
all'acquisto di materiale di pulizia, assicurando le necessarie risorse finanziarie per dette
funzioni delegate;

che il Consiglio Comunale nella seduta dell’11 ottobre 2005 con atto n.43 ha approvato
per il fine di cui sopra un protocollo d'intesa il cui testo & descritto nell’allegato B ,quale
parte integrante e sostanziale della predetta deliberazione n.43/05;

che, pertanto, le scuole hanno I'obbligo di presentare a fine gennaio di ciascun anno
solare ( art. 3 allegato B ) il rendiconto delle spese effettuate per I'ottenimento delle
somme da destinare alle funzioni delegate per I'anno solare in corso;

che anche se nell’anno in corso, a decorrere dal 1° settembre & entrata in vigore la nuova
razionalizzazione della rete scolastica che ha portato delle variazioni, si ritiene opportuno
assegnare le somme che sono state accreditate, come da schema allegato, considerato
che, essendo oramai a fine anno 2015, le Istituzioni Scolastiche hanno fatto affidamento
sugli importi a loro destinati nella misura di cui all'anno scolastico precedente;

che per le funzioni delegate per I'anno 2015, si rende necessario impegnare la somma di
€ 91.998,00 da destinare alle scuole, cosi come descritto nello Schema allegato al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, in considerazione che a gennaio
2015 le Istituzioni Scolastiche hanno presentato il rendiconto delle spese effettuate
nell’anno 2014;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi;

Visto I'art. 65, del predetto regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia della
determinazione;

Visto I'art. 47 dello statuto di questo Comune;

DETERMINA

> Per | motivi espressi in premessa, di impegnare per I'anno 2015 la somma di €
91998,00 da destinare alle scuole, cosi come descritto nello schema, allegato al
presente atto, per le spese di manutenzione ordinaria degli edifici scolastici,
per le spese varie d'ufficio e materiale di pulizia in esecutivita della Legge
n.23/96 e del disposto dell'atto consiliare n.43/2005;

> |mpegnare la somma di € 91.998,00 alla Funzione 04 - Servizio 05 -Intervento
05 Cap.1588 ImpAX%l ~con scadenza 31/12/2015;

> Stabilire di emettere andati di pagamento alle Istituzioni Scolastiche con
trasferimento dei fondi sui conto correnti delle scuole;

Allegato parte integrante: Schema di ripartizione fondi per Funzioni Delegate.

IL FUNZIONARIO IL DI TE
Tiziafta Figrinctelf 1’ Dott.ssa Apiann feri



Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario
Generale, ali seguenti settori/uffici:




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Ai sensi degli artt. 147 bis e 153, comma 5 del D. Lgs. 267/2000 e per quanto previsto
dall'art. 17 del regolamento di contabilitd, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione di copertura finanziaria;

Ragusa '72//5-/29/4’
/

IL DI NTE
DEL SETTO NANZIARIO

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

11DIC, 2015
Ragusa

IL MESSO COMUNALE

A

= STa

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e ciog dal 11DIC. 2018 al 18 DIC_2018

Ragusa 21 DIC. 2015

IL MESSO COMUNALE




ASSEGNAZIONE FONDI SCUOLE ANNO 2015
Ripartizione fondi per funzioni delegate

FONDO PER

SCUOLE SEDI DISTACCATE € 150 .w_.mwwwr..m . ._%WMN..._uw”_Mmm _.aon”umrﬂ_.u_mnmmu X | INTEGRAZIONE 2015 ...ﬂﬂﬂ..um. ”ﬂﬂmﬂﬂﬂﬂ”ﬂ 3
M. VENTRE € 300,00 30 € 4.800,00 € 1.800,00 € 2.156,00 € 9.056,00
PALAZZELLO € 450,00 30 € 4.800,00 € 1.800,00 € 2.156,00 € 9.206,00
P. VETRI € 450,00 34 € 5.440,00 € 2.040,00 € 2.156,00 € 10.086,00
M. SCHININA' € 750,00 49 € 7.840,00 € 2.940,00 € 2.156,00 € 13.686,00
BERLINGUER € 600,00 41 € 6.560,00 € 2.460,00 € 2.156,00 € 11.776,00
F. CRISPI € 300,00 31 € 4.960,00 € 1.860,00 € 2.156,00 € 9.276,00
QUASIMODO € 150,00 39 € 6.240,00 € 2.340,00 € 2.156,00 € 12.886,00
VANN'ANTO' € 450,00 61 €9.760,00 € 3.660,00 € 2.156,00 € 16.026,00
TOTALE € 91.998,00

,% 34
Eﬁboﬁﬁ e
...JJ.:E J.__‘—.rnu




